
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 
ORIGINALE 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
AREA FINANZIARIA 

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 
N. Registro Settore 100 del 03-05-2024 

 
N. Registro Generale 332 del 03-05-2024 

 

Oggetto: 
Impegno di spesa per la fornitura e montaggio di n.1 tenda verticale da 
collocare presso l'Aula Consiliare. 

 
CIG: B176AF0F70 
 

 
IL DIRIGENTE AREA FINANZIARIA 

 
Vista l'allegata proposta; 
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;  
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
⮚ Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Rag.  ANTONINO COLLETTO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

  



 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento  

 
AREA FINANZIARIA 

 
RAGIONERIA 

 
Proposta di determinazione n. 105 del 30-04-2024 

 

Oggetto: 
Impegno di spesa per la fornitura e montaggio di n.1 tenda verticale da 
collocare presso l'Aula Consiliare. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Considerato che è pervenuta richiesta da parte dell’Amministrazione comunale per provvedere alla  
sostituzione della tenda collocata presso l’aula consiliare, in quanto si mostra ormai usurata per 
obsolescenza al fine di consentire un maggior decoro ed una adeguata illuminazione dell’aula 
stessa; 
Visto  che ai sensi dell’art.36 del D.Lgs 50/2016 secondo il quale, per la fornitura  di beni e 
servizi di cui trattasi, si puo’ procedere con affidamento diretto; 
Che a tal fine  è stato richiesto per le vie brevi alla Ditta "Zaritè"  un preventivo per la fornitura  
di n.1 tenda verticale  tessuto ignifugo  istallazione parete, raccolta laterale; 
Che attraverso mail istituzionale è stato acquisito il preventivo richiesto in cui la Ditta "Zaritè di 
Incannella V.zo & Incannella F.sco snc, con sede in Via Vitt. Veneto 117 San Giovanni Gemini, 
propone per  un importo di € 300,00 iva e montaggio compreso per l’installazione della tenda 
verticale tessuto ignifugo Roma 932; 
Preso Atto dell’art.3 della Legge n.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari ed in conformità  
a quanto previsto, è stato acquisito mediante richiesta all’ANAC, il seguente CIG: B176AF0F70; 
 
Verificata la regolarità del DURC; 
   
VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 
 

VISTO il vigente regolamento di contabilità. 
 

PROPONE 
 
Per le motivazioni di cui in premessa che s’intendono integralmente riportate: 
 

1) Di approvare il preventivo fatto pervenire dalla Ditta "Zaritè di Incannella V.zo & 
Incannella F.sco snc, con sede in Via Vitt. Veneto 117 San Giovanni Gemini,  per la 
fornitura ed il montaggio di n.1 tenda verticale  tessuto ignifugo  istallazione parete, 
raccolta laterale; 

2)  Di impegnare la somma complessiva di € 300,00 iva inclusa al Cap.1043 del bilancio 
2023/2025 esercizio 2024; 

3) Di dare atto che al pagamento della spesa si provvederà mediante un atto di liquidazione 
successivo e comunque dopo il rilascio della fattura. 

 



Dare atto, in ultimo, in osservanza del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione, per il 
triennio 2024/2026 approvato con la Deliberazione di G.M. n. 9 del 30/01/2024, dell'assenza di 
conflitto di cui all'art.6-bis della L.R. n.241/90, e s.m.i. 
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

  ANTONINO MILITELLO 

 
 



  
Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 
FINANZIARIA con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
SAN GIOVANNI GEMINI, lì 02-05-2024  

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 Rag.  ANTONINO COLLETTO 

 


